
 

ВІДОКРЕЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 

«ОДЕСЬКИЙ ТЕХНІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ» 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

14.01.2026р.   м. Одеса    № 02/Д 

 

Про підготовку, організацію і проведення 50-ої 

науково- методичної, практичної конференції 

педпрацівників  ВСП «Одеський технічний фаховий 

коледж  ОНТУ у 2025/2026 н.р. 

 

Відповідно річного комплексного плану роботи ВСП “ Одеський технічний 

фаховий коледж ОНТУ”  на 2025- 2026н.р. передбачено проведення традиційної 

науково-методичної,  практичної Конференції педпрацівників ВСП “ОТФК ОНТУ”  у 

лютому місяці 2026р. 

 Мета Педконференції -  забезпечення вимог та процедур організації 

освітнього процесу у ВСП “Одеський технічний фаховий коледж ОНТУ”  відповідно 

умовам ліцензування та акредитації фахової передвищої освіти,  спрямованих на 

розвиток і досягнення позитивних результатів навчально-виховної роботи в коледжі,  в 

ході підготовки фахових молодших бакалаврів. 

 Для організації та виконання поставленої мети і проводиться зазначена 

педагогічна конференція. 

 Для  забезпечення чіткої організації і якісного проведення зазначеної 

Педагогічної Конференції,  визначення методичних тем (доповідей)  для обговорення 

основної теми конференції,  на підставі рішення спільного засідання адміністративної 

і методичної ради коледжу від 07.01.2026р. 

НАКАЗУЮ: 

1.Провести 50-ту педагогічну конференцію 18 лютого 2026р. 

2. Затвердити основну тему (доповідь) 50-ої науково-методичної,  практичної 

конференції – «Процедури та заходи забезпечення якості освіти та освітньої діяльності 

в коледжі – через виконання ліцензійних умов та вимог акредитації освітньо-

професійних програм підготовки фахових молодших бакалаврів». 

3. Затвердити склад організаційного комітету Педконференції, а саме: 

1.  Іванова Л.В. – в.о.директора ВСП «ОТФК ОНТУ», голова оргкомітету; 

2.  Суліма Ю.Ю. – заст. директора з НМР, заступник голови; 

3. Коваленко А.В. – зав. НМК ЗЯО, заступник голови; 

4.Уманська В.І. – методист НМК ЗЯО, секретар оргкомітету; 

5. Каушан Р.В. – методист НМК ЗЯО, член оргкомітету; 

6. Бригадир Л.Г. – зав відділення енергетичних систем, член оргкомітету; 

7. Воронкова Ю.В. – зав. відділення економічного, член оргкомітету; 

8. Кривченко Ю.В. – голова ЦК КТ та ПІ, член оргкомітету; 

9. Ільчишина Н.М. – голова ЦК харчових технологій та хімії, член оргкомітету; 

10. Беркань Іг.В. – заст. директора з НВР, член оргкомітету; 



11. Лапчак С.М. – викладач-методист в/к спецдисциплін, член оргкомітету; 

12. Копайгородська Т.Г. – заст. директора з ВР та СП, член оргкомітету; 

13. Середа О. – голова Ради  студентського самоврядування, член оргкомітету 

4. Затвердити основні методичні,  пріоритетні напрями обговорення питань 

Педагогічної Конференції: 

4.1 Забезпечення реалізації освітньо-професійної програми сучасними 

навчально-методичними матеріалами в умовах сучасного освітнього процесу. 

4.2 Механізм проведення моніторингу якості ОПП (внутрішнього і зовнішнього 

) та процедури зворотного зв’язку. 

4.3 Забезпечення заявлених цілей та програмних результатів навчання через 

чіткий зміст ОПП та її структуру: освітні компоненти, СЛС, форми контролю. 

4.4 Забезпечення формування індивідуальної освітньої траєкторії в ході 

реалізації ОПП. 

4.5 Практична підготовка здобувачів освіти та формування професійних 

компетентностей, які потрібні для подальшої професійної діяльності.  

4.6 Критерії оцінювання вимог до знань, навичок та компетентностей  

здобувачів  фахової передвищої освіти – відповідають заплановим результатам 

навчання.  

4.7 Контрольні заходи оцінювання результатів навчання здобувачів освіти та 

академічна доброчесність. 

4.8  Вплив професійного розвитку викладача на якість ОПП, навчальних 

програм та результати навчання. 

4.9 Роль інноваційних технологій в підвищенні ефективності навчального 

процесу. 

4.10 Роль самостійної роботи здобувачів освіти  в підвищенні ефективності 

організації навчально-виховного процесу. 

4.11 Формування особистості здобувача освіти на основі поєднання навчання 

та виховних заходів в ході здійснення освітнього процесу. 

4.12 Механізм та засоби вдосконалення системи внутрішнього забезпечення 

якості освіти та освітньої діяльності закладу фахової передвищої освіти. 

4.13 Можливості використання Google Forms  в навчальному процесу ВСП 

«ОТФК ОНТУ». 

4.14 Дистанційне навчання, як одна з форм організації навчального процесу в 

сучасних умовах. 

4.15 Важливість методичного забезпечення дисциплін в умовах дистанційного 

навчання 

4.16 Особливості визначення переліку професійно-орієнтованих дисциплін за 

власним вибором здобувача освіти. 

4.17 Пошуково-дослідницька діяльність, як складова навчально-виховного та 

практичного процесу. 

4.18 Організація освітнього процесу підготовки фахових молодших бакалаврів 

в  сучасних умовах. 

4.19 Сучасні вимоги до оцінювання результатів навчання здобувачів освіти – 

основа якісної освіти. 

5.  Залучити до роботи зазначеної Педагогічної Конференції всіх педагогічних 

працівників коледжу,  завідуючих відділень,  заступників директора,  студентську Раду 

самоврядування. 



6.  Головам циклових комісій,  завідуючим відділень,  заступникам директора 

та ради студентського самоврядування ознайомитись методичними пріоритетними 

напрямами роботи Педагогічної Конференції та підготувати відповідні доповіді та 

пропозиції,  заходи щодо підготовки до обговорення основної теми конференції та 

прийняття відповідних рекомендацій та рішення (не менше двох виступаючих від 

підрозділу). 

7.  Головам циклових комісії,  чиї освітньо-професійні програми 

акредитувалися у 2025-2026н.р.  обов'язково підготувати свої виступи щодо заходів та 

процедур,  які циклова комісія запропонувала і прийняла по результатам акредитації. 

8.  Пропозиції та рекомендації щодо тем доповідей і виступів в обговоренні 

основної теми конференції представити в НМК ЗЯО  до 01.02.2026р. 

9. Навчально-методичному кабінету (Коваленко А.В.)  -  до 

10.02.2026р.  представити оргкомітету на затвердження програму 50-ї Педагогічної 

Конференції педпрацівників ВСП “ Одеський технічний фаховий коледж ОНТУ”,  з 

урахуванням пропозицій голів циклових комісій,  завідуючих відділень,  керівників 

структурних підрозділів,  студради. 

10. НМК ЗЯО (Коваленко А.В.)  - по результатам роботи 50-ї Педагогічної 

Конференції коледжу,  провести аналіз виступів і пропозицій учасників 

конференції,  враховуючи затвердження рекомендації Педагогічної 

Конференції,  розробити відповідні заходи щодо їх реалізації та 

виконання,  представити педагогічній раді коледжу для розгляду і затвердження їх до 

01.04.2026р. 

11.  Враховуючи,  що Педагогічна Конференція є однією із форм підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників коледжу,  видати педпрацівникам,  які приймали 

участь в роботі конференції,  готовили відповідні методичні доповіді та виступали з 

ними в ході обговорення основної теми Педконференції,  відповідні сертифікати: 

 приймали участь в роботі Педконференції - 6 год.; 

 приймали участь,  підготували методичні доповіді - 12 год.; 

 приймали участь,  підготували доповіді та виступали - 15 год.; 

 за підготовку основної доповіді - 25 год. 

12. НМК ЗЯО (Коваленко А.В.) - підготувати узагальнений збірник матеріалів 

50-ї науково-методичної,  практичної конференції ВСП “ОТФК ОНТУ”  - до 

01.07.2026р.  

13. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на                             

Суліму Ю.Ю. -  заступника директора з НМР та Коваленко А.В. -  зав. НМК ЗЯО. 

 

Підстави: 

1. Календарний план роботи ВСП «ОТФК ОНТУ» на 2025-26н.р. 

2. Рішення спільного засідання Адміністративної та Методичної ради від 

07.01.2025р. 

 

 

В.о. директора ВСП «ОТФК ОНТУ»    Лілія ІВАНОВА 

 


